
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

   О внесении изменений в Административный регламент 
администрации города Благовещенска по предоставлению

муниципальной услуги «Использование земель или земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или
  других средств передвижения инвалидов вблизи их места 

жительства», утвержденный постановлением администрации города 
Благовещенска от 12.08.2024 № 3832

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Постановлением Правительства Амурской области от 22.09.2025 № 718, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент администрации города 
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Использование 
земель или земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности,  для возведения гражданами гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических 
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 
12.08.2024 № 3832, следующие изменения:

1.1 Абзац второй пункта 1.3.5. раздела 1. «Общие положения» дополнить 
словами «ул. Институтская, 7».

1.2 В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.2.1 в абзаце третьем пункта 2.5 слова «п. 3.1.8» заменить словами «п. 

3.4.8»;
1.2.2 пункты 2.7-2.17 считать пунктами 2.6-2.16 соответственно;
1.2.3 в абзаце 7 пункта 2.9.1 слова «в федеральной государственной 

информационной системе «Федеральный реестр инвалидов»» заменить словами 
«в государственной информационной системе «Единая централизованная 
цифровая платформа в социальной сфере»».

 1.3 В разделе 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 
числе особенности выполнения административных процедур в электронной 
форме, а также особенности выполнения административных процедур в 
многофункциональном центре»:

1.3.1 пункт 3.4.1. дополнить предложением следующего содержания: 
«Площадь земельного участка для размещения объекта, предлагаемого для 
включения в Схему, не должна превышать 30 кв. м.»;



2

1.3.2. пункт 3.4.8. дополнить подпунктами 9, 10 следующего содержания:
«9) размещение объекта предполагается в границах территории, в 

отношении которой утвержден проект планировки и (или) проект межевания, и 
(или) принято решение о комплексном развитии территории, и (или) 
размещение объекта не соответствует целям, предусмотренным указанными 
проектами, либо нарушаются иные градостроительные, строительные, 
архитектурные, пожарные, санитарные и иные нормы и правила»;

«10) наличие у лица, подавшего предложение, действующего 
Разрешения».

1.3.3. в пункте 3.5.:
- слово «однократно» исключить;
- в абзаце втором слова «на основании Разрешения» заменить словами 

«на основании Разрешения, выданного на срок не более 5 лет,»;
1.3.4. подпункт 7 пункта 3.5.5. изложить в новой редакции: «7) наличие у 

заявителя действующего Разрешения»;
1.3.5. подпункт 8 пункта 3.5.6. после слов «в случае исключения объекта 

из Схемы» дополнить словами «или в случае невнесения платы за 
использование земель или земельного участка в течение 5 рабочих дней со дня, 
установленного для ее внесения).»;

1.3.6. в пункте 3.5.7.:
- в подпункте 1 слово «однократное» исключить;
- в подпункте 4 слова «п. 3.2.5.» заменить словами «п. 3.5.5.»;
1.3.7. абзац первый подпункта 5 пункта 3.5.8. изложить в следующей 

редакции: «Администрация, в лице Управления, Управления ДОУ, в течение 7 
рабочих дней со дня получения протоколов, указанных в пп. 4 п. 3.5.8 
Административного Регламента, обеспечивает подготовку Разрешения и его 
направление (способом, позволяющим подтвердить факт направления) по 
почтовому адресу, указанному в заявке на участие в аукционе:».

2. Управлению единой муниципальной информационной системы 
администрации города Благовещенска в течение 5 дней со дня принятия 
настоящего постановления разместить настоящее постановление в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска А.Е. Воронова.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]


